
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2014 M. BIRŽELIO 

16 D. ĮSAKYMO NR. V-704 „DĖL SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTŲ IR KITŲ 

SPECIALISTŲ, TIESIOGIAI DALYVAUJANČIŲ ŽMOGAUS AUDINIŲ, LĄSTELIŲ, 

ORGANŲ DONORYSTĖS IR TRANSPLANTACIJOS PROCESE, KVALIFIKACIJOS, 

MOKYMO KURSŲ PROGRAMOS IR IŠKLAUSYTŲ KURSŲ PRIPAŽINIMO TVARKOS“ 

PAKEITIMO 

 

2015 m. lapkričio 4 d. Nr. V-1249 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. birželio 16 d. įsakymą Nr. 

V-704 „Dėl sveikatos priežiūros specialistų ir kitų specialistų, tiesiogiai dalyvaujančių žmogaus 

audinių, ląstelių, organų donorystės ir transplantacijos procese, kvalifikacijos, mokymo kursų 

programos ir išklausytų kursų pripažinimo tvarkos“ ir išdėstau jį nauja redakcija:  

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTŲ IR KITŲ SPECIALISTŲ, TIESIOGIAI 

DALYVAUJANČIŲ ŽMOGAUS AUDINIŲ, LĄSTELIŲ, ORGANŲ DONORYSTĖS IR 

TRANSPLANTACIJOS PROCESE, KVALIFIKACIJOS, MOKYMO KURSŲ PROGRAMOS 

IR IŠKLAUSYTŲ KURSŲ PRIPAŽINIMO TVARKOS 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žmogaus audinių, ląstelių, organų donorystės ir 

transplantacijos įstatymo 11 straipsnio 4 dalimi: 
 

1. N u s t a t a u, kad: 
 

1.1. žmogaus audinių, ląstelių, organų donorystės ir transplantacijos procese tiesiogiai dalyvaujančių 

sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacijos yra:  
 

1.1.1. gydytojo nefrologo, gydytojo vaikų nefrologo; 
 

1.1.2. gydytojo urologo; 
 

1.1.3. abdominalinės chirurgijos gydytojo; 
 

1.1.4. gydytojo gastroenterologo, gydytojo vaikų gastroenterologo; 



 

1.1.5. gydytojo širdies chirurgo; 
 

1.1.6. gydytojo kardiologo, gydytojo vaikų kardiologo; 
 

1.1.7. gydytojo pulmonologo, gydytojo vaikų pulmonologo; 
 

1.1.8. gydytojo hematologo, gydytojo vaikų hematologo; 
 

1.1.9. gydytojo oftalmologo; 
 

1.1.10. gydytojo ortopedo traumatologo; 
 

1.1.11. plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos gydytojo; 
 

1.1.12. gydytojo alergologo ir klinikinio imunologo, gydytojo vaikų alergologo; 
 

1.1.13. gydytojo anesteziologo reanimatologo; 
 

1.1.14. vaikų intensyviosios terapijos gydytojo; 
 

1.1.15. laboratorinės medicinos gydytojo; 
 

1.1.16. gydytojo akušerio ginekologo; 
 

1.1.17. gydytojo krūtinės chirurgo. 
 

1.2. kiti žmogaus audinių, ląstelių, organų donorystės ir transplantacijos procese tiesiogiai 

dalyvaujantys asmens sveikatos priežiūros įstaigų specialistai − tie, kurių vykdomos funkcijos 

susijusios su žmogaus audinių, ląstelių, organų donorystės ir transplantantacijos proceso koordinavimu, 

audinių banko paslaugos teikimu; 
 

1.3. sveikatos priežiūros specialistai ir kiti specialistai, tiesiogiai dalyvaujantys žmogaus audinių, 

ląstelių, organų donorystės ir transplantacijos procese, turi būti išklausę šio įsakymo 1.4 papunktyje 

nustatytą mokymo kursų programą ir turėti ne vėliau kaip prieš penkerius metus išduotą tai patvirtinantį 

dokumentą. Šio papunkčio nuostatos netaikomos asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovams ir 

sveikatos priežiūros specialistams, kurie užsiima pedagogine veikla, susijusia su donorystės ir 

transplantacijos procesu; 
 

1.4. žmogaus audinių, ląstelių, organų donorystės ir transplantacijos proceso mokymo kursų 

programą turi sudaryti šios temos: 
 

1.4.1. organų ir audinių donorystės ir transplantacijos proceso organizavimas Lietuvoje (2 val.); 
 

1.4.2. donorų paruošimo medicininis procesas (2 val.); 
 

1.4.3. audinių, ląstelių bankininkystė (3 val.);  
 

1.4.4. audinių, ląstelių ir organų transplantacijos bendrieji principai (ne mažiau kaip 6 val.); 
 



1.5. žmogaus audinių, ląstelių, organų donorystės ir transplantacijos proceso mokymo kursų 

programa rengiama vadovaujantis Sveikatos specialistų tobulinimo programų derinimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 

V-645 „Dėl sveikatos specialistų tobulinimo programų derinimo taisyklių ir tobulinimo programų 

vertinimo komisijos nuostatų patvirtinimo“; 
 

1.6. asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovai turi užtikrinti, kad donorystės ir transplantacijos 

procese tiesiogiai dalyvautų sveikatos priežiūros specialistai ir kiti specialistai, išklausę šio įsakymo 1.3 

papunktyje nustatytą mokymo kursų programą. 
 

2. P a v e d u  įsakymo vykdymą kontroliuoti viceministrui pagal veiklos sritį. 
 

3. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.3 ir 1.6 papunkčiai įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d.“ 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė                Rimantė Šalaševičiūtė 


